
Página 33416Número 277 Jueves, 30 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente

8049 Anuncio de licitación de obras “Tratamientos selvícolas y mejora 
de caminos en el monte n.º 25 “Sierra de Ricote”, término municipal 
de Ricote (Murcia)”.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación de la 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca (Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 24-5-2017).

c) Obtención de documentación e información:

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas se 
pueden obtener en Internet, en la página web: www.carm.es.→ Contratación 
Pública→ Perfil del Contratante→ Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y 
Pesca.

2) Información: Servicio de Contratación de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería y Pesca.

1) Dependencia: Sección de Contratación II

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 368368 

5) Telefax: 968 366646

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

d) Número de expediente: 4/18.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Obras

b) Descripción: “Tratamientos Selvícolas y Mejora de Caminos en el Monte 
n.º 25 “Sierra de Ricote”, t.m. de Ricote (Murcia)”.

c) Lugar de ejecución: Ricote, Murcia.

d) Plazo de ejecución: 2 meses 

e) CPV (Refª Nomenclatura): 45262640-9

3.- Tramitación, procedimiento y adjudicación.-

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios

c) Criterios de adjudicación: Los especificados en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

4.- Valor estimado del contrato.

199.999,73 euros, I.V.A. excluido

NPE: A-301117-8049

www.carm.es
www.carm.es


Página 33417Número 277 Jueves, 30 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.- Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 199.999,73 €; Importe total 222.605,00 €. (Cofinanciado 
con Fondos FEADER de la U.E., en un máximo del 63%)

6.- Garantías exigidas: 

Definitiva: 9.999,99 €.

7.- Requisitos específicos del contratista:

Los especificados en el apartado K del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación. Durante veintiséis (26) días naturales 
contados desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio y hasta las 
14 horas del último día, ampliándose éste al día siguiente en caso de coincidir en 
sábado o festivo. 

b) Lugar de presentación: 

1) Dependencia: Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano (Registro 
General) de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, en Plaza Juan XXIII, 
s/n, Murcia 30008.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Admisión de variantes: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. 

El fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

10.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Sobres 1, 2 y 3.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería 
y Pesca.

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil del Contratante

11.- Gastos de publicidad:

Por cuenta del contratista (máximo de 300,00 €)

Murcia, 14 de noviembre de 2017.—La Secretaria General, Pilar Valero Huéscar.

NPE: A-301117-8049


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11190/2017	Orden de 27 de noviembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escéni
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11218/2017	Decreto n.º 258/2017, de 22 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa a favor del Ayuntamiento de Lorca para la adecuació
	11312/2017	Decreto n.º 262/2017, de 29 de noviembre, por el que se establecen las Normas Especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para “Proyectos de Dinamización
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11167/2017	Orden del Consejero de Presidencia y Fomento, por la que se convoca prueba para la obtención del carné de controlador de acceso a espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos de la Región de Murcia.
	11262/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	11277/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Totana.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	10955/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	10956/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. EMUA
	10957/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio; denominación, Culmarex, S.A.
	10953/2017	Fijando fechas para el levantamiento de Actas de Pago.
	10954/2017	Fijando fecha para el levantamiento de Actas Previas.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10959/2017	Resolución de 15 de noviembre de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de noviembre de 2017 por la que se modifica la autorización 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10746/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de ampliación en el C.E.I.P “Juan Navarro García” de la Hoya-Lorca (Murcia).
	10943/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto de la gestión del servicio de comedor escolar en el C.E.E. del Santísimo Cristo de la Misericordi
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10751/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de actuaciones selvícolas de prevención contra incendios forestales en el M.U.P. N.º 64 Umbría del Cajal, Cabezo Alto de Paulina, Pila del Caballo y Montangel, T.M. de Ojós (Murcia).
	10752/2017	Anuncio de licitación de obras “Tratamientos selvícolas y mejora de caminos en el monte n.º 25 “Sierra de Ricote”, término municipal de Ricote (Murcia)”.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	10831/2017	Juicio verbal 58/2017.
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	10766/2017	Modificación de medidas supuesto contencioso 1.237/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	10811/2017	Familia, guarda y custodia 277/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	10945/2017	Sentencia 304/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10947/2017	Ejecución de títulos judiciales 14/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10946/2017	Seguridad Social 376/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	10764/2017	Constitución del acogimiento 1.302/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10944/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10765/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 450/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	10808/2017	Procedimiento 658/2015.
	De lo Social número Dos de Almería
	10809/2017	Procedimiento ordinario 1.072/2015.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	10810/2017	Despidos/ceses en general 188/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10960/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 1/2017 al Presupuesto General del Ayuntamiento.
	Archena
	11210/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito entre aplicaciones de distintas área de gasto financiado con bajas de otras aplicaciones presupuestarias.
	Beniel
	10919/2017	Convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo económico, tecnológico y social en el municipio de Beniel: Subprograma 3. Apoyo al trabajo autónomo.
	Bullas
	10335/2017	Aprobación inicial del padrón de las tasas por ocupación de la vía pública con puestos de mercado de venta ambulante correspondiente al cuarto trimestre de 2017.
	Ceutí
	10950/2017	Oferta de Empleo Público para el año 2017.
	Murcia
	11254/2017	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno de 27 de octubre de 2017, por el que se convocan subvenciones destinadas al fomento de la movilidad sostenible y la eficiencia energética en el municipio de Murcia para el año 2017.
	Puerto Lumbreras
	11160/2017	Lista provisional de admitidos y excluidos del procedimiento para la selección de un Trabajador Social de refuerzo para el Programa de Trabajo Social del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	San Pedro del Pinatar
	10744/2017	Extracto de las bases reguladoras para concesión de subvenciones a asociaciones pinatarenses.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	11039/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	10813/2017	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	10882/2017	Anuncio de licitación para la contratación de alquiler de palas cargadoras y camiones de transporte todos con conductores, necesarios para la realización de los trabajos de explotación y otros del Centro de Gestión de Residuos de Lorca (C.G.R.)

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-29T14:54:59+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-29T14:55:23+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



